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Dotyczy: pisma z 21 maja 2021 roku w sprawie zmiany wysokości dotacji 
przedszkolnej. 
 
 
Szanowni Państwo, 
 

jednym z głównych zamierzeń Ministerstwa Edukacji i Nauki jest 
zwiększenie dostępności wysokiej jakości edukacji przedszkolnej dla dzieci 
w wieku od 3. roku życia do rozpoczęcia edukacji szkolnej. 
 

Należy jednak pamiętać, że zakładanie i prowadzenie przedszkoli jest 
zadaniem własnym obowiązkowym gmin, na które gmina ma m.in. udziały 
we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych (PIT) oraz z podatku 
dochodowego od osób prawnych (CIT). Ewentualne zmiany w zakresie 
wysokości kwoty dotacji muszą być powiązane ze zmianami w zakresie 
wdrożenia rządowego programu rozwoju „Polski Ład”. Realizacja założeń 
„Polskiego Ładu” wymaga nowelizacji obowiązujących przepisów prawa. 
Obecnie w Ministerstwie Finansów trwają jeszcze prace legislacyjne w zakresie 
tych zmian. 

 
W celu systematycznego zwiększania dostępności wychowania 

przedszkolnego, od 1 września 2013 r. gminy (a od 1 stycznia 2018 r. wszystkie 
jednostki samorządu terytorialnego) otrzymują wsparcie z budżetu państwa 
na realizację ich obowiązkowego zadania własnego w formie dotacji celowej. 
Na ten cel w 2021 roku naliczano kwotę w wysokości 1,5 mld zł. Łącznie na ten 
cel, w latach 2013–2021, przeznaczono środki w wysokości 12,3 mld zł. Kwota 
naliczana na dziecko w ramach dotacji przedszkolnej rośnie każdego roku. 
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Od 1 stycznia 2017 r. uwzględniono finansowanie dzieci w wieku 6 lat 
i powyżej, objętych wychowaniem przedszkolnym, w ramach części oświatowej 
subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego. W ramach tych 
środków naliczono w roku 2021 – 1,9 mld zł. Łącznie z tego tytułu, w latach 2017–
2021, naliczono w subwencji środki w wysokości 8,4 mld zł. 

 
W roku szkolnym 2020/2021 z wychowania przedszkolnego korzysta 

1 mln 16 tys. dzieci w wieku 3-5 lat, z czego 389 tys. na terenach wiejskich.  
 
W roku szkolnym 2020/2021 liczba dzieci w wieku 3-5 lat korzystających 

z wychowania przedszkolnego na terenach wiejskich zwiększyła się w stosunku 
do poprzedniego roku szkolnego o prawie 7 tys. dzieci. 
 

Od dnia 1 września 2017 r. wszystkie dzieci 6-letnie oraz wszystkie dzieci 
w wieku 3 - 5 lat, których rodzice chcą, by korzystały z edukacji przedszkolnej, 
mają zapewnione miejsce realizacji wychowania przedszkolnego. Zapewnienie 
miejsc edukacji przedszkolnej dla tych dzieci jest zadaniem własnym 
obowiązkowym gmin. W szczególnie uzasadnionych przypadkach wychowaniem 
przedszkolnym może także zostać objęte dziecko, które ukończyło 2,5 roku.  
 
 

Z wyrazami szacunku 

 
 
 
Do wiadomości: 
Kancelarii Prezesa Rady Ministrów  
dotyczy pisma: DSO.ZAN.161.909.2021.MM(2) 

Jerzy Jakubczuk 

Dyrektor 
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